



ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  
ОБРАЗОВАНИЯ ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

**П Р И К А З**

«06» декабря 2019 года

№ 41

г. Приморско-Ахтарск

**О внесении изменений в приказ Финансового управления администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 17 декабря 2014 года № 116 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета)»**

В целях организации исполнения бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район п р и к а з ы в а ю:

1. Внести следующие изменения в приказ Финансового управления администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 17 декабря 2014 года № 116 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета)»:

1.1 в наименовании и по тексту приказа после слов «Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи» в соответствующих падежах дополнить словами «бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район»;

1.2 в Приложении:

1) в наименовании после слов «Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи» дополнить словами «бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район»;

2) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Настоящий Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район) (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьями 215.1, 217, 219.1, 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - Бюджетный кодекс), статьями 15, 15.1 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Приморско-Ахтарский район, утвержденного реше-

нием Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 26 марта 2008 года № 619 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Приморско-Ахтарский район» (далее – Положение о бюджетном процессе), а также в целях организации исполнения бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район.

Порядок определяет правила составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарским район (далее - сводная роспись), бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район) (далее - бюджетная роспись), а также утверждения (изменения) лимитов бюджетных обязательств»;

3) в пункте 1.1 раздела 1:

в подпункте первом слова «на текущий финансовый год и на плановый период» заменить словами «на соответствующий финансовый год (соответствующий финансовый год и плановый период)», слова «непрограммным направлениям» заменить словами «непрограммных направлений»;

в подпункте втором слова «в части выплат средств бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район», «кодов» исключить, слова «на текущий финансовый год и на плановый период» заменить словами «на соответствующий финансовый год (соответствующий финансовый год и плановый период)»;

4) в пункте 1.2 раздела 1 слова «в части выплат средств бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район» исключить;

5) в пункте 1.3 раздела 1:

в абзаце первом после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами « (очередной финансовый год и плановый период)», слова «решения Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 26 марта 2008 года № 619 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Приморско-Ахтарский район» заменить словами «Положения о бюджетном процессе»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Сводная роспись формируется с учетом требований и особенностей, установленных настоящим Порядком, ведется в рублях с округлением до целых сотен рублей в большую сторону»;

6) раздел 1.2 исключить;

7) в пункте 2.1 раздела 2 слова «в части выплат средств бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район» исключить;

8) в пункте 2.2 раздела 2:

в абзаце первом после слов «о показателях сводной росписи и» дополнить словом «(или)»;

в абзаце втором слова «в части выплат средств бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район» исключить;

абзац третий исключить;

9) в пункте 2.3 раздела 2 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «(очередной финансовый год и плановый период)»;

10) в пункте 2.5 раздела 2 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «(очередной финансовый год и плановый период)», слова «в установленном порядке» исключить;

11) в пункте 3.2 раздела 3:

в абзаце первом слова «на очередной финансовый год и плановый период» заменить словами «на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)», после слов «за исключением» дополнить словами «средств резервного фонда администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район.»;

абзац третий дополнить словами «в большую сторону»;

12) в пункте 3.4 раздела 3 слова «слова «на очередной финансовый год и плановый период» заменить словами «на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)»;

13) дополнить разделом 3.1 следующего содержания:

**«3.1 Особенности формирования показателей  
сводной росписи, лимитов бюджетных обязательств  
на 2020 - 2022 годы**

3.1.1. Формирование показателей сводной росписи и (или) лимитов бюджетных обязательств на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов осуществляется с учетом следующих особенностей.

В текущем финансовом году в установленном порядке вносятся изменения в сводную роспись и (или) лимиты бюджетных обязательств на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, предусматривающие прекращение действия утвержденных начальником финансового управления показателей сводной росписи и (или) лимитов бюджетных обязательств планового периода 2020 и 2021 годов (с учетом внесенных изменений в текущем финансовом году). Изменения вносятся в соответствии с настоящим Порядком одновременно с утверждением сводной росписи и (или) лимитов бюджетных обязательств на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

Дата введения в действие изменений, предусматривающих уточнение утвержденных начальником финансового управления показателей сводной росписи и (или) лимитов бюджетных обязательств планового периода 2020 и 2021 годов, а также дата введения в действие утвержденных показателей сводной росписи и (или) лимитов бюджетных обязательств на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов - с 1 января 2020 года.

3.1.2. Прекращение действия показателей сводной росписи и (или) лимитов бюджетных обязательств планового периода 2020 и 2021 годов оформляется справкой-уведомлением об изменении сводной росписи и (или) лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год и плановый пе-

риод по форме согласно Приложениям 2 и 3 к настоящему Порядку с присвоением в автоматизированной системе «Бюджет» (далее – АС «Бюджет») следующих аналитических классификаторов: документ-основание 06.00.000 «Решение Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район о бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район на очередной финансовый год и плановый период», вид изменений 05.00.0 – «Изменение действия показателей сводной росписи и (или) лимитов бюджетных обязательств планового периода».

3.1.3. Главные распорядители (главные администраторы источников) в сроки, установленные Финансовым управлением:

осуществляют отзыв бюджетных ассигнований и (или) лимитов бюджетных обязательств планового периода 2020 и 2021 годов с лицевых счетов распорядителей и (или) получателей бюджетных средств (администраторов источников) на лицевой счет главного распорядителя (главного администратора источников);

формируют и направляют в Финансовое управление в электронном виде проект справки-уведомления (справку-уведомление) об изменении показателей сводной росписи и (или) лимитов бюджетных обязательств планового периода 2020 и 2021 годов.

3.1.4. Проверка и визирование в АС «Бюджет» проектов справок-уведомлений (справок-уведомлений) об изменении показателей сводной росписи и (или) лимитов бюджетных обязательств планового периода 2020 и 2021 годов осуществляется Финансовым управлением в соответствии с разделом 6 Порядка и в сроки, определенные Финансовым управлением»;

14) наименование раздела 4 изложить в следующей редакции:

**«4. Доведение показателей сводной росписи, утвержденных лимитов бюджетных обязательств»;**

15) в пункте 4.1 раздела 4:

в абзаце первом слова «Сводная роспись и лимиты бюджетных обязательств на очередной финансовый год и плановый период» заменить словами «Утвержденная сводная роспись на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), утвержденные лимиты бюджетных обязательств на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)»;

в абзаце втором слова «на очередной финансовый год и плановый период» заменить словами «на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)»;

16) в наименовании раздела 5 слово «Ведение» заменить словами «Порядок ведения»;

17) в пункте 5.2 раздела 5 слова «пунктами 3-6» заменить словами «пунктами 5.3-5.6»;

18) в пункте 5.7 раздела 5:

в абзаце третьем слово «ссылка» заменить словом «ссылку»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«При подготовке Заключения учитываются положения пункта 3 статьи 217 и пункта 3 статьи 232 Бюджетного кодекса, статьи 15.1 Положения о бюджетном процессе»;

19) в абзаце втором пункта 5.8 раздела 5 слова «пунктом 7» заменить словами «пунктом 5.7», слово «07.XX.000» заменить словом «07.00.000»;

20) в пункте 5.12 раздела 5 слова «пунктом 7» заменить словами «пунктом 5.7»;

21) в пункте 5.14 слова «в установленном порядке» исключить;

22) в наименовании раздела 6 слова «главных распорядителей» исключить;

23) в пункте 6.1 раздела 6 после слов «за исключением» дополнить словами «средств резервного фонда администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район,»;

24) в пункте 6.6 раздела 6 слово «08.XX.000» заменить словом «08.00.000»;

25) наименование раздела 7 изложить в следующей редакции:

**« 7. Составление и ведение сводной росписи, утверждение (изменение) лимитов бюджетных обязательств в период временного управления бюджетом муниципального образования Приморско-Ахтарский район»;**

26) в пункте 7.1 раздела 7 после слов «бюджетные ассигнования и» в соответствующих падежах дополнить словом «(или)»;

27) в пункте 7.2 раздела 7 слова «бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств» заменить словами «бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств»;

28) в пункте 7.4 раздела 7 после слов «бюджетных ассигнований и» дополнить словом «(или)»;

29) в пункте 7.5 раздела 7 после слов «бюджетные ассигнования и» дополнить словом «(или)», после слов «сводной росписи и» дополнить словом «(или)»;

30) наименование раздела 8 изложить в следующей редакции: «8. Состав бюджетной росписи главного распорядителя, порядок составления и ведения бюджетной росписи главного распорядителя, утверждение (изменение) лимитов бюджетных обязательств»;

31) в пункте 8.1 раздела 8:

абзац первый изложить в следующей редакции: «Бюджетная роспись главного распорядителя включает в себя:»;

в абзаце втором слова «на текущий финансовый год и плановый период» заменить словами «на соответствующий финансовый год (соответствующий финансовый год и плановый период)», слово «кодов» исключить;

в абзаце третьем слова «в части выплат средств бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район» исключить, слова «на текущий финансовый год и плановый период» заменить словами «на соответствующий финансовый год (соответствующий финансовый год и плановый период)»;

32) в пункте 8.2 раздела 8 слова «на финансовый год и плановый период» заменить словами «на соответствующий финансовый год (соответствующий финансовый год и плановый период)», слово «кодов» исключить;

33) в пункте 8.3 раздела 8 слова «на соответствующий финансовый плановый период» заменить словами «на соответствующий финансовый год (соответствующий финансовый год и плановый период)»;

34) в пункте 8.4 раздела 8 после слов «бюджетных ассигнований и» дополнить словом «(или)», слово «кодов» исключить;

35) в пункте 8.5 раздела 8 слово «кодов» исключить;

36) в пункте 8.6 раздела 8 слова «разделом 1» заменить словами «разделом 3.1»;

37) в абзаце втором пункта 8.9 раздела 8 после слов «к изменению сводной росписи и» дополнить словом «(или)»;

38) в приложении № 2 к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета слова «Справка – уведомление о показателях (об изменении) сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств» заменить словами «Справка – уведомление о показателях (об изменении) сводной бюджетной росписи и (или) лимитов бюджетных обязательств»;

39) в приложении № 5 к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета слова «Изменения в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств» заменить словами «Изменения в сводную бюджетную роспись и (или) лимиты бюджетных обязательств»;

40) в приложении № 6 к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета слова «Бюджетная роспись и лимиты бюджетных обязательств» заменить словами «Бюджетная роспись и (или) лимиты бюджетных обязательств».

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

Начальник финансового управления  
администрации муниципального образования  
Приморско-Ахтарский район

 С.Г. Долинская